
Eil. Nr. 1

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 71.475 70.875 142.950 141.750 214.425 212.625 285.900 283.500 285.900 283.500 285.900 283.500 142.950 141.750
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

405.025 401.625 810.050 803.250 1.215.075 1.204.875 1.620.100 1.606.500 1.620.100 1.606.500 1.620.100 1.606.500 810.050 803.250

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 9.530.000 9.450.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Į aukštą pridėtinę vertę orientuota, integrali ekonomika;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti į globalias rinkas orientuotus vertės kūrimo tinklus;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.3 Uždavinys. Kurti ir plėsti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP), inovacijų ir kūrybingumo infrastruktūrą ir paslaugas;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: Skatinti kūrybingumo infrastruktūros plėtrą.

1.3.4. PRIEMONĖ: SKATINTI K ŪRYBINGUMO INFRASTRUKT ŪROS PLĖTRĄ

2018

Priemonės pavadinimas: Trumpas priemonės esmės aprašymas:
Skatinti kūrybingumo infrastruktūros plėtrą Amatų centras; Atviras jaunimo centras; Inovacijų ir technologijų parkas; Verslo misijų organizavimas; Investavimo galimybių duomenų bazės sukūrimas; Investicijas skatinančios paramos sistemos sukūrimas; Menų 

inkubatorių įkūrimas ir įrengtimas; Jaunimo centrų pastatų pritaikymas jaunimo kūrybingumo ugdymui 

Siūloma atsakinga institucija: Kultūros ministerija arba Ūkio ministerija
20202019Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2017



Eil. Nr. 2

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 231.270 219.483 578.175 548.708 1.503.255 1.426.640 2.312.700 2.194.830 3.469.050 3.292.245 2.312.700 2.194.830 1.156.350 1.097.415
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.310.530 1.243.737 3.276.325 3.109.343 8.518.445 8.084.291 13.105.300 12.437.370 19.657.950 18.656.055 13.105.300 12.437.370 6.552.650 6.218.685

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 77.090.000 73.161.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 uždavinys. Plėtoti modernią transporto infrastruktūrą ir darnų judumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: sukurti darnią ir subalansuotą miestų transporto sistemą.

3.1.1. PRIEMONĖ: SUKURTI DARNI Ą IR SUBALANSUOTĄ MIESTŲ TRANSPORTO SISTEMĄ

Priemonės pavadinimas: Trumpas priemonės esmės aprašymas:
Sukurti darnią ir subalansuotą miestų transporto sistemą Miestų gatvių tvarkymas: naujų gatvių statyba ir gatvių remontas; šaligatvių tvarkymas; dėl nepatenkinamos gatvių važiuojamosios dalies ir šaligatvių dangos būklės, susidėvėjusių lietaus nuotekų tinklų, eismo saugumo, 

gatvių ir šaligatvių dangų pakeitimas, lietaus nuotėkynių įrengimas, žalių vejų atkūrimas; užtvankų rekonstrvimas, pritaikant jas automobilių ir (arba) pėsčiųjų eismui; susisiekimo sistemos miesto pramoniniuose rajonuose 
modernizavimas 

Siūloma atsakinga institucija: Susisiekimo ministerija
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



Eil. Nr. 3

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 117.900 112.088 235.800 224.175 353.700 336.263 471.600 448.350 471.600 448.350 471.600 448.350 235.800 224.175
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

668.100 635.163 1.336.200 1.270.325 2.004.300 1.905.488 2.672.400 2.540.650 2.672.400 2.540.650 2.672.400 2.540.650 1.336.200 1.270.325

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 15.720.000 14.945.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 uždavinys. Plėtoti modernią transporto infrastruktūrą ir darnų judumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: skatinti darnų judumą miestuose.

Susisiekimo ministerija

3.1.2. PRIEMONĖ: SKATINTI DARN Ų JUDUMĄ MIESTUOSE

Trumpas priemonės esmės aprašymas:
Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas;  

2016

Priemonės pavadinimas:
Skatinti darnų judumą miestuose
Siūloma atsakinga institucija:

2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015



Eil. Nr. 4

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 727.500 717.525 1.455.000 1.435.050 2.182.500 2.152.575 2.910.000 2.870.100 2.910.000 2.870.100 2.910.000 2.870.100 1.455.000 1.435.050
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

4.122.500 4.065.975 8.245.000 8.131.950 12.367.500 12.197.925 16.490.000 16.263.900 16.490.000 16.263.900 16.490.000 16.263.900 8.245.000 8.131.950

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 97.000.000 95.670.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 uždavinys. Plėtoti modernią transporto infrastruktūrą ir darnų judumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: modernizuoti kelių ir geležinkelių infrastruktūrą.

Susisiekimo ministerija

Rekonstruoti savivaldybių kelių tinklą; žvyrkelių asfaltavimas kaimiškose teritorijose ir miesteliuose; vietinių gatvių dangos gerinimas seniūnijose; aplinkkelių įrengimas; su „Rail Baltica“ susijusios infrastruktūros plėtra; 
tilto per Šešupę statyba (regioninis projektas); privažiavimo kelių prie turizmo objektų ir rekreacinių teritorijų plėtra

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.1.3. PRIEMONĖ: MODERNIZUOTI KELI Ų IR GELEŽINKELI Ų INFRASTRUKT ŪRĄ

2019 2020

Priemonės pavadinimas:
Modernizuoti kelių ir geležinkelių infrastruktūrą

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018



Eil. Nr. 5

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 112.500 108.188 225.000 216.375 337.500 324.563 450.000 432.750 450.000 432.750 450.000 432.750 225.000 216.375
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

637.500 613.063 1.275.000 1.226.125 1.912.500 1.839.188 2.550.000 2.452.250 2.550.000 2.452.250 2.550.000 2.452.250 1.275.000 1.226.125

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 15.000.000 14.425.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 uždavinys. Plėtoti modernią transporto infrastruktūrą ir darnų judumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: vystyti aplinką tausojančią ir eismo saugą didinančią infrastruktūrą;

Susisiekimo ministerija

Eismo saugumo didinančios infrastruktūros plėtra; triukšmo sienėles, šviesoforų, sankryžų rekonstravimas, pakilimai, kalneliai ir kt.; miesto apvažiavimo įrengimas; pėsčiųjų tiltų rekonstrukcija ir naujų statyba; dviračių ir 
pėsčiųjų takų ženklinimas; 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:Priemonės pavadinimas:
Vystyti aplinką tausojančią ir eismo saugą didinančią 
infrastruktūrą

Siūloma atsakinga institucija:

3.1.6. PRIEMONĖ: VYSTYTI APLINK Ą TAUSOJANČIĄ IR EISMO SAUGĄ DIDINAN ČIĄ INFRASTRUKT ŪRĄ

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 6

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 281.250 267.188 562.500 534.375 843.750 801.563 1.125.0001.068.750 1.125.000 1.068.750 1.125.000 1.068.750 562.500 534.375
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.593.750 1.514.063 3.187.500 3.028.125 4.781.250 4.542.188 6.375.000 6.056.250 6.375.000 6.056.250 6.375.000 6.056.250 3.187.500 3.028.125

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 37.500.000 35.625.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.4 Uždavinys. Plėtoti turizmo infrastruktūrą, įskaitant kultūros ir gamtos paveldą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: skatinti turizmo infrastruktūros plėtrą regionuose (užtikrinant kelių savivaldybių bendradarbiavimą);

Priemonės pavadinimas:
Skatinti turizmo infrastruktūros plėtrą regionuose (užtikrinant 
kelių savivaldybių bendradarbiavimą)

Kultūros paveldo objektų rekonstravimas; žymių žmonių sodybų pritaikymas  turizmui ir  viešiesiems turizmo poreikiams; poilsiaviečių ir kempingų įrengimas, kompleksinis sutvarkymas ir pritaikymas turizmo reikmėms; 
miestų parkų infrastruktūros gerinimas; dvarų rekonstrukcija ir pritaikymas turizmo poreikiams; vandens trasų upėse ženklinimo darbai ir infrastruktūros įrengimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.4.5. PRIEMONĖ: SKATINTI TURIZMO INFRASTRUKT ŪROS PLĖTRĄ REGIONUOSE (UŽTIKRINANT KELI Ų SAVIVALDYBI Ų BENDRADARBIAVIM Ą)

2015 2016 2018 2019 2020
Ūkio ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 7

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 4.875 750 9.750 1.500 14.625 2.250 19.500 3.000 19.500 3.000 19.500 3.000 9.750 1.500
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

27.625 4.250 55.250 8.500 82.875 12.750 110.500 17.000 110.500 17.000 110.500 17.000 55.250 8.500

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 650.000 100.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.4 Uždavinys. Plėtoti turizmo infrastruktūrą, įskaitant kultūros ir gamtos paveldą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: vykdyti turizmo rinkodarą;

Priemonės pavadinimas:
Vykdyti turizmo rinkodarą

Siūloma atsakinga institucija: Ūkio ministerija

Parengti turizmo rinkodaros savivaldybėje strategiją, įgyvendinti joje numatytas priemones; savivaldybės įvaizdžio formavimo ir turistų pritraukimo priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas; savivaldybių lankytinų 
vietų ženklinimas; turistinių trasų ir lankytinų objektų informacinė sklaida

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.4.6. PRIEMONĖ: VYKDYTI TURIZMO RINKODAR Ą

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 8

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 234.900 223.950 469.800 447.900 704.700 671.850 939.600 895.800 939.600 895.800 939.600 895.800 469.800 447.900
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.331.100 1.269.050 2.662.200 2.538.100 3.993.300 3.807.150 5.324.400 5.076.200 5.324.400 5.076.200 5.324.400 5.076.200 2.662.200 2.538.100

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 31.320.000 29.860.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.5 Uždavinys. Skatinti darnų išteklių naudojimą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: skatinti alternatyvių ir atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą, gamybą ir skirstymą;

Priemonės pavadinimas:
Skatinti alternatyvių ir atsinaujinančių energijos išteklių 
naudojimą, gamybą ir skirstymą;

Alternatyvių ir atsinaujinančių energijos išteklių naudojimas, gamyba ir skirstymas; šiltinimas; šildymo sistemų modernizavimas ir keitimas; biokuro gamybos skatinimas; biokuro katilinių įrengimas; atsinaujinančių 
energijos šaltinių (saulės baterijos, saulės kolektoriai, vėjo jėgainės, geoterminis šildymas ir t.t.) įrengimas; aplinkosauginio švietimo programos įgyvendinimas; savivaldybės aplinkos monitoringo sistemos išplėtojimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.5.1. PRIEMONĖ: SKATINTI ALTERNATYVI Ų IR ATSINAUJINAN ČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLI Ų NAUDOJIM Ą, GAMYBĄ IR SKIRSTYM Ą

2019 2020
Energetikos ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018



Eil. Nr. 9

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 553.702 541.572 1.107.404 1.083.145 1.661.106 1.624.717 2.214.808 2.166.290 2.214.808 2.166.290 2.214.808 2.166.290 1.107.404 1.083.145
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

3.137.644 3.068.911 6.275.288 6.137.821 9.412.932 9.206.732 12.550.576 12.275.643 12.550.576 12.275.643 12.550.576 12.275.643 6.275.288 6.137.821

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 73.826.918 72.209.663

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.5 Uždavinys. Skatinti darnų išteklių naudojimą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: remti energijos vartojimo efektyvumą viešosiose infrastruktūrose ir gyvenamųjų namų sektoriuje;

Energetikos ministerija

Viešųjų pastatų ir gyvenamųjų namų  renovacija, diegiant energijos vartojimo efektyvumą didinanačias priemones; pastatų šiltinimas; šildymo ir elektros tiekimo sistemų modernizavimas; gatvių apšvietimo tinklų 
modernizavimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.5.2. PRIEMONĖ: REMTI ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUM Ą VIEŠOSIOSE INFRASTRUKTŪROSE IR GYVENAM ŲJŲ NAMŲ SEKTORIUJE

2016

Priemonės pavadinimas:
Remti energijos vartojimo efektyvumą viešosiose 
infrastruktūrose ir gyvenamųjų namų sektoriuje

Siūloma atsakinga institucija:
2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015



Eil. Nr. 10

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 146.250 140.963 292.500 281.925 438.750 422.888 585.000 563.850 585.000 563.850 585.000 563.850 292.500 281.925
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

828.750 798.788 1.657.500 1.597.575 2.486.250 2.396.363 3.315.000 3.195.150 3.315.000 3.195.150 3.315.000 3.195.150 1.657.500 1.597.575

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 19.500.000 18.795.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.5 Uždavinys. Skatinti darnų išteklių naudojimą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: kurti ir diegti modernias energiją tausojančias technologijas;

Apšvietimo sistemų keitimas savivaldybėse; šildymo sistemų rekonstrukcija; geoterminio šildymo sistemų plėtra 
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.5.3. PRIEMONĖ: KURTI IR DIEGTI MODERNIAS ENERGIJ Ą TAUSOJANČIAS TECHNOLOGIJAS

2020
Energetikos ministerija

Priemonės pavadinimas:
Kurti ir diegti modernias energiją tausojančias technologijas
Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019



Eil. Nr. 11

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 192.000 184.875 384.000 369.750 576.000 554.625 768.000 739.500 768.000 739.500 768.000 739.500 384.000 369.750
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.088.000 1.047.625 2.176.000 2.095.250 3.264.000 3.142.875 4.352.000 4.190.500 4.352.000 4.190.500 4.352.000 4.190.500 2.176.000 2.095.250

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 25.600.000 24.650.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS

Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.5 Uždavinys. Skatinti darnų išteklių naudojimą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti energijos išteklių naudojimo efektyvumą visoje šilumos energijos gamybos, tiekimo ir vartojimo grandinėje;

Priemonės pavadinimas:
Didinti energijos išteklių naudojimo efektyvumą visoje 
šilumos energijos gamybos, tiekimo ir vartojimo grandinėje;

Siūloma atsakinga institucija: Energetikos ministerija

Renovuoti esamus šilumos tinklus, mažinant šilumos nuostolius; katilinių modernizavimas; pastatų šildymo sistemų rekonstrukcija; viešosios paskirties pastatų pritaikymas atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimui 
taikant energijos tausojimo technologijas; saulės kolektorių įrengimas vandens ruošimo sistemose 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.5.4. PRIEMONĖ: DIDINTI ENERGIJOS IŠTEKLI Ų NAUDOJIMO EFEKTYVUM Ą VISOJE ŠILUMOS ENERGIJOS GAMYBOS, TIEKIMO IR VARTO JIMO GRANDIN ĖJE

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 12

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 126.000 126.000 252.000 252.000 378.000 378.000 504.000 504.000 504.000 504.000 504.000 504.000 252.000 252.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

714.000 714.000 1.428.000 1.428.000 2.142.000 2.142.000 2.856.000 2.856.000 2.856.000 2.856.000 2.856.000 2.856.000 1.428.000 1.428.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 16.800.000 16.800.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.5 Uždavinys. Skatinti darnų išteklių naudojimą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti elektra ir kitais alternatyviais degalais varomų transporto priemonių naudojimą ir skatinti intermodalumą;

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti elektra ir kitais alternatyviais degalais varomų 
transporto priemonių naudojimą ir skatinti intermodalumą;

Elektromobilių akumuliatorių pakrovimo kolonėlių tinklo plėtra; Elektromobilių naudojimo valstybinėse ir savivaldos institucijose skatinimas; Ekologiškų miesto visuomeninio transporto priemonių parko plėtra; hibridinių 
autobusų pirkimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.5.5. PRIEMONĖ: PLĖTOTI ELEKTRA IR KITAIS ALTERNATYVIAIS DEGALAIS VARO MŲ TRANSPORTO PRIEMONI Ų NAUDOJIM Ą IR SKATINTI INTERMODALUM Ą

2015 2016 2018 2019 2020
Susisiekimo ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 13

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 880.350 799.238 1.760.700 1.598.475 2.641.050 2.397.713 3.521.400 3.196.950 3.521.400 3.196.950 3.521.400 3.196.950 1.760.700 1.598.475
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

4.988.650 4.529.013 9.977.300 9.058.025 14.965.950 13.587.038 19.954.600 18.116.050 19.954.600 18.116.050 19.954.600 18.116.050 9.977.300 9.058.025

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 117.380.000 106.565.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: Sukurti tvarią, tolygią ir efektyvią ekonominę infrastruktūrą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.5 Uždavinys. Skatinti darnų išteklių naudojimą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti tvarią vandens tiekimo, nuotekų ir atliekų tvarkymo paslaugų sistemą;

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti tvarią vandens tiekimo, nuotekų ir atliekų tvarkymo 
paslaugų sistemą;

Siūloma atsakinga institucija: Aplinkos ministerija

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra savivaldybėse; vandentiekio, nuotekų ir lietaus kanalizacijos tinklų rekonstravimas ir plėtra; nuotekų valyklos; dumblo apdorojimo įrenginių statyba; sodų 
bendrijų vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos tinklų rekonstravimas ir plėtra; atliekų tvarkymo priemonių plano įgyvendinimas; miestų, miestelių ir gyvenviečių vandenviečių sanitarinių apsaugos zonų 
sutvarkymas; praeityje užterštų teritorijų sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams; stambiagabaričių atliekų aikštelių statyba ir medicininių atliekų utilizavimas; infekuotų medicininių atliekų nukenksminimo 
įrangos įdiegimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.5.6. PRIEMONĖ: PLĖTOTI TVARI Ą VANDENS TIEKIMO, NUOTEK Ų IR ATLIEK Ų TVARKYMO PASLAUG Ų SISTEMĄ

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 14

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos

1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2):

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 4 tikslas: didinti teritorinę sanglaudą regionuose;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: kompleksiškai plėtoti ir atnaujinti su problemomis susiduriančių 5 didžiųjų miestų dalių viešąją infrastruktūrą (viešųjų erdvių, urbanistinės infrastruktūros plėtra, apleistų teritorijų pritaikymas investicijoms), didinant 
miestų investicinį patrauklumą bei prisidedant prie jų tarptautinio konkurencingumo didėjimo;

Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 4.1 Uždavinys.  Gyvenamosioms vietovėms (tikslinėms teritorijoms) būdingų problemų sprendimas, didinant konkurencingumą, ekonomikos augimą ir gyvenamosios vietos patrauklumą;

Priemonės pavadinimas:
Kompleksiškai plėtoti ir atnaujinti su problemomis 

4.1.1. PRIEMONĖ: KOMPLEKSIŠKAI PL ĖTOTI IR ATNAUJINTI SU PROBLEMOMIS SUSIDURIAN ČIŲ 5 DIDŽIŲJŲ MIESTŲ DALI Ų VIEŠĄJĄ INFRASTRUKT ŪRĄ (VIEŠŲJŲ ERDVIŲ, URBANISTINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA, 
APLEISTŲ TERITORIJ Ų PRITAIKYMAS INVESTICIJOMS), DIDINANT MIEST Ų INVESTICIN Į PATRAUKLUM Ą BEI PRISIDEDANT PRIE J Ų TARPTAUTINIO KONKURENCINGUMO DID ĖJIMO

...
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2015 2016 2018 2019 2020
Vidaus reikalų ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 15

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 944.250 926.138 1.888.500 1.852.275 2.832.750 2.778.413 3.777.000 3.704.550 3.777.000 3.704.550 3.777.000 3.704.550 1.888.500 1.852.275
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

5.350.750 5.248.113 10.701.500 10.496.225 16.052.250 15.744.338 21.403.000 20.992.450 21.403.000 20.992.450 21.403.000 20.992.450 10.701.500 10.496.225

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 125.900.000 123.485.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 4 tikslas: didinti teritorinę sanglaudą regionuose;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: kompleksiškai atnaujinti savivaldybių centrų ir kitų miestų (nuo 6 iki 100 tūkst. gyv.) viešąją infrastruktūrą;

Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 4.1 Uždavinys.  Gyvenamosioms vietovėms (tikslinėms teritorijoms) būdingų problemų sprendimas, didinant konkurencingumą, ekonomikos augimą ir gyvenamosios vietos patrauklumą;

Priemonės pavadinimas:
Kompleksiškai atnaujinti savivaldybių centrų ir kitų miestų 
(nuo 6 iki 100 tūkst. gyv.) viešąją infrastruktūrą;

Siūloma atsakinga institucija: Vidaus reikalų ministerija

Miestų urbanistinių centrų ir viešųjų erdvių sutvarkymas; gyvenamųjų kvartalų viešosios infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas; botanikos sodo įkūrimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams; miestų teritorijose 
esančių želdynų ir viešųjų erdvių sutvarkymas; trinkelių dangų įrengimas, miestų skverų ir paežerių parkų sutvarkymas; savivaldybės centrų gatvių sutvarkymas; miestų parkų pritaikymas vaikų ir jaunimo laisvalaikio 
užimtumui

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

4.1.2. PRIEMONĖ: KOMPLEKSIŠKAI ATNAUJINTI SAVIVALDYBI Ų CENTRŲ IR KIT Ų MIESTŲ (NUO 6 IKI 100 TŪKST. GYV.) VIEŠĄJĄ INFRASTRUKT ŪRĄ

2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016



Eil. Nr. 16

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 360.000 342.000 720.000 684.000 1.080.000 1.026.000 1.440.000 1.368.000 1.440.000 1.368.000 1.440.000 1.368.000 720.000 684.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

2.040.000 1.938.000 4.080.000 3.876.000 6.120.000 5.814.000 8.160.000 7.752.000 8.160.000 7.752.000 8.160.000 7.752.000 4.080.000 3.876.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 48.000.000 45.600.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 4 tikslas: didinti teritorinę sanglaudą regionuose;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 4.2 Uždavinys. Gerinti kaimo vietovių gyvenamąją aplinką (kompleksinis kaimo vietovių vystymas ir plėtra);
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: kompleksiškai atnaujinti 1-6 tūkst. gyventojų turinčių miestų (išskyrus savivaldybių centrus), miestelių ir kaimų bendruomeninę ir viešąją infrastruktūrą (derinant „Urban“ tipo priemonę ir kaimo plėtros politikos 
priemones);

Priemonės pavadinimas:
Parkų kompleksinis sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės reikmėms; miestelių ir gyvenviečių kompleksinis viešųjų erdvių sutvarkymas; miestelių ir gyvenviečių inžinerinių tinklų atnaujinimas ir plėtra; seniūnijų centrų 
sutvarkymas; viešosios infrastruktūros atnaujinimas ir sukūrimas 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

4.2.1. PRIEMONĖ: KOMPLEKSIŠKAI ATNAUJINTI 1-6 T ŪKST. GYVENTOJŲ TURINČIŲ MIESTŲ (IŠSKYRUS SAVIVALDYBI Ų CENTRUS), MIESTELI Ų IR KAIM Ų BENDRUOMENINĘ IR VIEŠĄJĄ INFRASTRUKT ŪRĄ (DERINANT „URBAN“ 
TIPO PRIEMON Ę IR KAIMO PL ĖTROS POLITIKOS PRIEMONES)

2020
Vidaus reikalų ministerija ir Žemės ūkio ministerija

Kompleksiškai atnaujinti 1-6 tūkst. gyventojų turinčių miestų 
(išskyrus savivaldybių centrus), miestelių ir kaimų 
bendruomeninę ir viešąją infrastruktūrą (derinant „Urban“ Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019



Eil. Nr. 16.2

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 506.250 497.663 1.012.500 995.325 1.518.750 1.492.988 2.025.000 1.990.650 2.025.000 1.990.650 2.025.000 1.990.6501.012.500 995.325
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

2.868.750 2.820.088 5.737.500 5.640.175 8.606.250 8.460.263 11.475.000 11.280.350 11.475.000 11.280.350 11.475.000 11.280.350 5.737.500 5.640.175

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 67.500.000 66.355.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Ekonominiam augimui palanki aplinka;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 4 tikslas: didinti teritorinę sanglaudą regionuose;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 4.2 Uždavinys. Gerinti kaimo vietovių gyvenamąją aplinką (kompleksinis kaimo vietovių vystymas ir plėtra);
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: Remti kaimo atnaujinimą ir plėtrą – atnaujinti mažiau kaip 1 tūkst. gyventojų turinčių miestų, miestelių ir kaimų (iki 1 tūkst. gyv.) viešąją infrastruktūrą (taikant kaimo plėtros politikos priemones);

Priemonės pavadinimas:
Remti kaimo atnaujinimą ir plėtrą – atnaujinti mažiau kaip 1 
tūkst. gyventojų turinčių miestų, miestelių ir kaimų (iki 1 tūkst. 
gyv.) viešąją infrastruktūrą (taikant kaimo plėtros politikos 
priemones);

Siūloma atsakinga institucija: Žemės ūkio ministerija

Kaimų viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir plėtra; viešųjų erdvių sutvarkymas; visuomeninės paskirties laisvalaikio centrų  pritaikymas bendruomenės poreikiams, visuomeninės paskirties aikštynų bei poilsio parkų 
įrengimas; biologinei įvairovei grėsmę keliančių svetimžemių augalų rūšių naikinimas; valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių priežiūros užtikrinimas, remontas, rekonstravimas ir plėtra; 
bešeimininkių statinių, kurie dėl savo techninės būklės kelia grėsmę žmonių saugumui ir aplinkai, nugriovimas ir jų teritorijos sutvarkymas; rūgščių dirvų kalkinimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

4.2.2. PRIEMONĖ: REMTI KAIMO ATNAUJINIM Ą IR PLĖTRĄ – ATNAUJINTI MAŽIAU KAIP 1 T ŪKST. GYVENTOJŲ TURINČIŲ MIESTŲ, MIESTELI Ų IR KAIM Ų (IKI 1 T ŪKST. GYV.) VIEŠĄJĄ INFRASTRUKT ŪRĄ (TAIKANT KAIMO 
PLĖTROS POLITIKOS PRIEMONES)

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 17

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 390.418 380.912 780.836 761.825 1.171.254 1.142.737 1.561.672 1.523.650 1.561.672 1.523.650 1.561.672 1.523.650 780.836 761.825
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

2.212.368 2.158.504 4.424.736 4.317.007 6.637.105 6.475.511 8.849.473 8.634.015 8.849.473 8.634.015 8.849.473 8.634.015 4.424.736 4.317.007

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 52.055.722 50.788.321

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti mokytis visą gyvenimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.1 Uždavinys. Gerinti švietimo kokybę;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: modernizuoti švietimo įstaigų ir aukštųjų mokyklų infrastruktūrą, mokymosi ir ugdymo aplinkas, diegti pažangias (IT ir kitas) technologijas;

Priemonės pavadinimas:
Modernizuoti švietimo įstaigų ir aukštųjų mokyklų 
infrastruktūrą, mokymosi ir ugdymo aplinkas, diegti 
pažangias (IT ir kitas) technologijas

Švietimo įstaigų modernizavimas; vidaus patalpų remontas, mokymo priemonių įsigijimas; labarotorijų įrengimas/modernizavimas 
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.1.1. PRIEMONĖ: MODERNIZUOTI ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IR AUKŠTŲJŲ MOKYKL Ų INFRASTRUKT ŪRĄ, MOKYMOSI IR UGDYMO APLINKAS, DIEGTI PAŽANGIAS (IT  IR KITAS) TECHNOLOGIJAS

2015 2016 2018 2019 2020
Švietimo ir mokslo ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 18

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 52.500 45.000 105.000 90.000 157.500 135.000 210.000 180.000 210.000 180.000 210.000 180.000 105.000 90.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

297.500 255.000 595.000 510.000 892.500 765.000 1.190.0001.020.000 1.190.000 1.020.000 1.190.000 1.020.000 595.000 510.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 7.000.000 6.000.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti mokytis visą gyvenimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.1 Uždavinys. Gerinti švietimo kokybę;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: modernizuoti ugdymo, mokymo ir studijų programas ir tam pritaikyti mokymosi priemones;

Priemonės pavadinimas:
Modernizuoti ugdymo, mokymo ir studijų programas ir tam 
pritaikyti mokymosi priemones

Siūloma atsakinga institucija: Švietimo ir mokslo ministerija

Ugdymo, mokymų programų modernizavimas ir tam mokymosi priemonių pritaikymas; švietimo įstaigų mokymo priemonių įsigijimas; mokymo kabinetų įrengimas. Vykdytojai - švietimo įstaigos.
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.1.3. PRIEMONĖ: MODERNIZUOTI UGDYMO, MOKYMO IR STUDIJ Ų PROGRAMAS IR TAM PRITAIKYTI MOKYMOSI PRIEMONES

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 19

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 150.000 142.500 300.000 285.000 450.000 427.500 600.000 570.000 600.000 570.000 600.000 570.000 300.000 285.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

850.000 807.500 1.700.000 1.615.000 2.550.000 2.422.500 3.400.000 3.230.000 3.400.000 3.230.000 3.400.000 3.230.000 1.700.000 1.615.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 20.000.000 19.000.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti mokytis visą gyvenimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.2 Uždavinys. Didinti švietimo prieinamumą ir paslaugų įvairovę;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybes (ypač kaimo vietovėse);

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybes (ypač 
kaimo vietovėse)

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi plėtra bei sveikos gyvensenos skatinimas (aikštynai, sporto infrastruktūra, daugiafunkciai centrai, dailė, muzika ir kt. ugdymui palanki aplinka); jaunimo atviro centro įkūrimas; 
gimnazijų, mokyklų stadijonų tvarkymas; riedutininkų aikštelių, čiuožyklų įrengimas 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.2.6. PRIEMONĖ: PLĖTOTI VAIK Ų IR JAUNIMO NEFORMALAUS UGDYMOSI GALIMYBES (YPA Č KAIMO VIETOV ĖSE)

2019 2020
Švietimo ir mokslo ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018



Eil. Nr. 20

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 120.750 110.250 241.500 220.500 362.250 330.750 483.000 441.000 483.000 441.000 483.000 441.000 241.500 220.500
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

684.250 624.750 1.368.500 1.249.500 2.052.750 1.874.250 2.737.000 2.499.000 2.737.000 2.499.000 2.737.000 2.499.000 1.368.500 1.249.500

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 16.100.000 14.700.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti mokytis visą gyvenimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.2 Uždavinys. Didinti švietimo prieinamumą ir paslaugų įvairovę;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: stiprinti kultūros ir švietimo įstaigų (muziejų, bibliotekų, meno veiklas vykdančių centrų ir kt.) galimybes teikti formalaus ir neformalaus ugdymo paslaugas;

Kultūros ministerija arba Švietimo ir mokslo ministerija

Kultūros centrų, bibliotekų (ir jų padalinių kaimuose), muziejų modernizavimas ir materialinės bazės stiprinimas; muziejų ekspozicijų modernizavimas; muzikos, dailės, menų mokyklų pastatų rekonstrukcija, 
infrastruktūros atnaujinimas ir materialinės bazės stiprinimas; UDC teikiamų paslaugų kokybės gerinimas; atvirų erdvių įkūrimas prie įvairių intitucijų (bibliotekų, kultūros centrų ir kt.)

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.2.7. PRIEMONĖ: STIPRINTI KULT ŪROS IR ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ (MUZIEJ Ų, BIBLIOTEK Ų, MENO VEIKLAS VYKDAN ČIŲ CENTRŲ IR KT.) GALIMYBES TEIKTI FORMALAUS IR NEFORMALAUS UGDYMO PASLAUGAS

Priemonės pavadinimas:
Stiprinti kultūros ir švietimo įstaigų (muziejų, bibliotekų, meno 
veiklas vykdančių centrų ir kt.) galimybes teikti formalaus ir 
neformalaus ugdymo paslaugas

Siūloma atsakinga institucija:
2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016



Eil. Nr. 21

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 24.000 22.500 48.000 45.000 72.000 67.500 96.000 90.000 96.000 90.000 96.000 90.000 48.000 45.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

136.000 127.500 272.000 255.000 408.000 382.500 544.000 510.000 544.000 510.000 544.000 510.000 272.000 255.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 3.200.000 3.000.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti mokytis visą gyvenimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.3 Uždavinys. Uždavinys. Sukurti sąlygas ir paskatas suaugusiųjų mokymuisi;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: Suaugusiųjų socialinės ir skaitmeninės atskirties mažinimas, didinant ir panaudojant neformalaus švietimo galimybes (skiriant prioritetą socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, vyresnio amžiaus žmonėms, kaimo vietovių 
gyventojams);

Švietimo ir mokslo ministerija

Priemonės pavadinimas:
Suaugusiųjų socialinės ir skaitmeninės atskirties mažinimas, 
didinant ir panaudojant neformalaus švietimo galimybes (skiriant 
prioritetą socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, vyresnio 
amžiaus žmonėms, kaimo vietovių gyventojams);

Daugiafunkcių centrų infrastruktūros plėtra; kompiuterinio raštingumo plėtra
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.3.3. PRIEMONĖ: SUAUGUSIŲJŲ SOCIALIN ĖS IR SKAITMENIN ĖS ATSKIRTIES MAŽINIMAS, DIDINANT IR PANAUDOJANT NEF ORMALAUS ŠVIETIMO GALIMYBES (SKIRIANT PRIORITET Ą SOCIALIN Ę ATSKIRT Į PATIRIANTIEMS 
ASMENIMS, VYRESNIO AMŽIAUS ŽMON ĖMS, KAIMO VIETOVI Ų GYVENTOJAMS)

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019 2020



Eil. Nr. 22

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 35.250 32.063 70.500 64.125 105.750 96.188 141.000 128.250 141.000 128.250 141.000 128.250 70.500 64.125
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

199.750 181.688 399.500 363.375 599.250 545.063 799.000 726.750 799.000 726.750 799.000 726.750 399.500 363.375

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 4.700.000 4.275.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: skatinti mokytis visą gyvenimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.3 Uždavinys. Uždavinys. Sukurti sąlygas ir paskatas suaugusiųjų mokymuisi;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: Suaugusiųjų neformalaus ugdymosi galimybių bei patrauklumo stiprinimas (ypač kaimo vietovėse);

Priemonės pavadinimas:
Suaugusiųjų neformalaus ugdymosi galimybių bei patrauklumo 
stiprinimas (ypač kaimo vietovėse);

Siūloma atsakinga institucija: Švietimo ir mokslo ministerija

Parama savanoriškoms nevyriausybinėms organizacijoms; savišvietos infrastruktūros plėtra; jaunimo ir suaugusiųjų mokyklos ugdymo sąlygų gerinimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.3.5. PRIEMONĖ: SUAUGUSIŲJŲ NEFORMALAUS UGDYMOSI GALIMYBI Ų BEI PATRAUKLUMO STIPRINIMAS (YPA Č KAIMO VIETOV ĖSE)

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 23

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 108.750 102.375 217.500 204.750 326.250 307.125 435.000 409.500 435.000 409.500 435.000 409.500 217.500 204.750
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

616.250 580.125 1.232.500 1.160.250 1.848.750 1.740.375 2.465.000 2.320.500 2.465.000 2.320.500 2.465.000 2.320.500 1.232.500 1.160.250

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 14.500.000 13.650.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 2 tikslas: stiprinti tapatybę, pilietiškumą, atsakomybę ir bendradarbiavimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): Uždavinys. Išsaugoti ir aktualizuoti kultūros paveldą ir ugdyti sąmoningumą;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: teikti paramą iniciatyvoms, siekiančioms prižiūrėti, aktualizuoti ir propaguoti lokalinius (kaimo, regiono) kultūrinės atminties objektus (įskaitant etnografinių kaimų atgaivinimą);

Priemonės pavadinimas:
Teikti paramą iniciatyvoms, siekiančioms prižiūrėti, aktualizuoti 
ir propaguoti lokalinius (kaimo, regiono) kultūrinės atminties 
objektus (įskaitant etnografinių kaimų atgaivinimą);

Piliakalnių, lankytinų objektų, įžymių žmonių muziejų ir pan. pritaikymas; etnografinių kaimų atgaivinimas; koplyčių išsaugojimas; kaimo klojimo teatrų infrastruktūros plėtra; dvarų rekonstrukcija ir pritaikymas turizmo 
reikmėms; kultūrinės atminties objektų puoselėjimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2.2.6. PRIEMONĖ: TEIKTI PARAM Ą INICIATYVOMS, SIEKIAN ČIOMS PRIŽI ŪRĖTI, AKTUALIZUOTI IR PROPAGUOTI LOKALINIUS (KAIMO, R EGIONO) KULT ŪRINĖS ATMINTIES OBJEKTUS ( ĮSKAITANT ETNOGRAFINI Ų KAIM Ų 
ATGAIVINIM Ą)

2015 2016 2018 2019 2020
Kultūros ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 24

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 16.500 13.163 33.000 26.325 49.500 39.488 66.000 52.650 66.000 52.650 66.000 52.650 33.000 26.325
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

93.500 74.588 187.000 149.175 280.500 223.763 374.000 298.350 374.000 298.350 374.000 298.350 187.000 149.175

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 2.200.000 1.755.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 2 tikslas: stiprinti tapatybę, pilietiškumą, atsakomybę ir bendradarbiavimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 2.3 Uždavinys. Skatinti pilietiškumą per teisinį ir ekonominį sąmoningumą bei demokratinį aktyvumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: skatinti savanoryste ir bendruomeniniu vienijimusi grindžiamą vaikų ir jaunimo veiklą;

Priemonės pavadinimas:
Skatinti savanorystę ir bendruomeniniu vienijimusi grindžiamą 
vaikų ir jaunimo veiklą;

Siūloma atsakinga institucija: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

Vaikų ir jaunimo organizacijų iniciatyvų rėmimas; savanorystės skatinimo programos jaunimui; vaikų ir jaunimo užimtumo ir užsiėmimų organizavimas (išvykos, stovyklos, sąskrydžiai); skatinti ir remti formalių ir 
neformalių jaunimo grupių steigimąsi. Vykdytojai - jaunimo organizacijos ir pan.

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2.3.3. PRIEMONĖ: SKATINTI SAVANORYSTE IR BENDRUOMENINIU VIENIJIMUSI GRINDŽIAM Ą VAIK Ų IR JAUNIMO VEIKL Ą

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 25

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 8.400 3.956 16.800 7.913 25.200 11.869 33.600 15.825 33.600 15.825 33.600 15.825 16.800 7.913
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

47.600 22.419 95.200 44.838 142.800 67.256 190.400 89.675 190.400 89.675 190.400 89.675 95.200 44.838

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.120.000 527.500

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: skatinti kūrybiškumą, verslumą ir lyderystę;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 Uždavinys. Skatinti kūrybiškumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: remti į vaikus ir jaunimą orientuotus nacionalinio lygmens kultūros reiškinius ir lokalias kūrybines iniciatyvas;

Priemonės pavadinimas:
Remti į vaikus ir jaunimą orientuotus nacionalinio lygmens 
kultūros reiškinius ir lokalias kūrybines iniciatyvas;

Kūrybinių iniciatyvų rėmimas; švenčių, festivalių rėmimas; parama kultūros įstaigoms ir menininkų organizacijoms; tradicinių krašto kultūrinių renginių rėmimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.1.1. PRIEMONĖ: REMTI Į VAIKUS IR JAUNIM Ą ORIENTUOTUS NACIONALINIO LYGMENS KULT ŪROS REIŠKINIUS IR LOKALIAS K ŪRYBINES INICIATYVAS

2015 2016 2018 2019 2020
Kultūros ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 26

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 24.300 4.913 48.600 9.825 72.900 14.738 97.200 19.650 97.200 19.650 97.200 19.650 48.600 9.825
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

137.700 27.838 275.400 55.675 413.100 83.513 550.800 111.350 550.800 111.350 550.800 111.350 275.400 55.675

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 3.240.000 655.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: skatinti kūrybiškumą, verslumą ir lyderystę;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 Uždavinys. Skatinti kūrybiškumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti kūryba paremtas partnerystes;

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti kūryba paremtas partnerystes;

Siūloma atsakinga institucija: Kultūros ministerija

Kūryba paremtų partnerysčių plėtra; plenerų, kūrybinių stovyklų ir pan. organizavimas; tarptautinių folkloro festivalių, miesto dienų, muzikos, šokio ir teatro tarptautinių projektų rėmimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.1.4. PRIEMONĖ: PLĖTOTI K ŪRYBA PAREMTAS PARTNERYSTES

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 27

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 17.250 4.163 34.500 8.325 51.750 12.488 69.000 16.650 69.000 16.650 69.000 16.650 34.500 8.325
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

97.750 23.588 195.500 47.175 293.250 70.763 391.000 94.350 391.000 94.350 391.000 94.350 195.500 47.175

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 2.300.000 555.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: skatinti kūrybiškumą, verslumą ir lyderystę;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.2 Uždavinys. Skatinti dalyvavimą kultūrinėje veikloje;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: remti iniciatyvas, skatinančias profesionalių menininkų įtraukimą į lokalinius kultūrinius projektus;

Priemonės pavadinimas:
Remti iniciatyvas, skatinančias profesionalių menininkų 
įtraukimą į lokalinius kultūrinius projektus;

Remti žinomų meninkų dalyvavimą „Miesto dienų“, kituose kultūriniuose renginiuose; profesionalaus meno sklaida regione (projektai: profenaliosios muzikos festivalis, dailininkų pleneras, skulptoriaus simpoziumas)
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.2.1. PRIEMONĖ: REMTI INICIATYVAS, SKATINAN ČIAS PROFESIONALI Ų MENININK Ų ĮTRAUKIM Ą Į LOKALINIUS KULT ŪRINIUS PROJEKTUS

2016 2018 2019 2020
Kultūros ministerija

2015
Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 28

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 7.500 1.913 15.000 3.825 22.500 5.738 30.000 7.650 30.000 7.650 30.000 7.650 15.000 3.825
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

42.500 10.838 85.000 21.675 127.500 32.513 170.000 43.350 170.000 43.350 170.000 43.350 85.000 21.675

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.000.000 255.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: skatinti kūrybiškumą, verslumą ir lyderystę;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.2 Uždavinys. Skatinti dalyvavimą kultūrinėje veikloje;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: remti kultūros vartojimo ir kultūros poreikio ugdymo iniciatyvas;

Priemonės pavadinimas:
Remti kultūros vartojimo ir kultūros poreikio ugdymo iniciatyvas;

Siūloma atsakinga institucija: Kultūros ministerija
Parama šviečiamiesiems kultūros renginiams; bendruomenių ir mažųjų miestelių renginiai (miestelių ir kaimų šventės)
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.2.2. PRIEMONĖ: REMTI KULT ŪROS VARTOJIMO IR KULT ŪROS POREIKIO UGDYMO INICIATYVAS

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 29

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 5.250 375 10.500 750 15.750 1.125 21.000 1.500 21.000 1.500 21.000 1.500 10.500 750
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

29.750 2.125 59.500 4.250 89.250 6.375 119.000 8.500 119.000 8.500 119.000 8.500 59.500 4.250

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 700.000 50.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: skatinti kūrybiškumą, verslumą ir lyderystę;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.2 Uždavinys. Skatinti dalyvavimą kultūrinėje veikloje;

Priemonės pavadinimas:
Remti naujoviškas socialines ir kultūrines (įskaitant kolektyvinės 
kūrybos) iniciatyvas, susijusias su miestų mikrorajonuose ir 
regionuose gyvenančių, socialinę atskirtį patiriančių ar kitų 
specifinių gyventojų grupių įtraukimu į kultūros kūrimą bei 
sklaidą;

Remti kultūrines savanoriškas organizacijas, ypač tas, kurių veikloje dalyvauja pensijinio amžiaus asmenys; remti savanoriškas kultūrines organizacijas; socialinių  ir kultūrinių iniciatyvų skatinimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.2.3. PRIEMONĖ: REMTI NAUJOVIŠKAS SOCIALINES IR KULT ŪRINES (ĮSKAITANT KOLEKTYVIN ĖS KŪRYBOS) INICIATYVAS, SUSIJUSIAS SU MIESTŲ MIKRORAJONUOSE IR REGIONUOSE GYVENAN ČIŲ, SOCIALIN Ę ATSKIRT Į 
PATIRIAN ČIŲ AR KIT Ų SPECIFINIŲ GYVENTOJŲ GRUPIŲ ĮTRAUKIMU Į KULT ŪROS KŪRIM Ą BEI SKLAID Ą

2015 2016 2018 2019 2020
Kultūros ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: remti naujoviškas socialines ir kultūrines (įskaitant kolektyvinės kūrybos) iniciatyvas, susijusias su miestų mikrorajonuose ir regionuose gyvenančių, socialinę atskirtį patiriančių ar kitų specifinių gyventojų grupių įtraukimu į 
kultūros kūrimą bei sklaidą;



Eil. Nr. 30

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 34.875 23.625 69.750 47.250 104.625 70.875 139.500 94.500 139.500 94.500 139.500 94.500 69.750 47.250
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

197.625 133.875 395.250 267.750 592.875 401.625 790.500 535.500 790.500 535.500 790.500 535.500 395.250 267.750

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 4.650.000 3.150.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 4 tikslas: skatinti žinių kūrimą, sklaidą ir panaudojimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 4.1 Uždavinys. Skatinti ankstyvą vaikų ir jaunimo įsitraukimą į MTEP veiklas;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: stiprinti technologijų mokymą formaliajame ir neformaliajame švietime;

4.1.1. PRIEMONĖ: STIPRINTI TECHNOLOGIJ Ų MOKYM Ą FORMALIAJAME IR NEFORMALIAJAME ŠVIETIME

Priemonės pavadinimas:
Stiprinti technologijų mokymą formaliajame ir neformaliajame 
švietime;

Siūloma atsakinga institucija: Švietimo ir mokslo ministerija

Technologijų mokymo stiprinimas formaliajame ir neformaliajame švietime; žinių sklaidos centro statyba; technologijų mokymo kabinetų įrengimas ir aprūpinimas bendrojo lavinimo švietimo įstaigose; darbinių įgūdžių 
formavimas, parama gyventojų perkvalifikavimo veikloms; modernaus verslo ir vadybos kabineto įrengimas gimnazijose

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016



Eil. Nr. 31

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 272.250 263.250 544.500 526.500 816.750 789.750 1.089.0001.053.000 1.089.000 1.053.000 1.089.000 1.053.000 544.500 526.500
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.542.750 1.491.750 3.085.500 2.983.500 4.628.250 4.475.250 6.171.000 5.967.000 6.171.000 5.967.000 6.171.000 5.967.000 3.085.500 2.983.500

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 36.300.000 35.100.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 5 tikslas: skatinti sveikatos ir gamtinės aplinkos tausojimą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 5.1 Uždavinys. Ugdyti sveikos gyvensenos savimonę;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: atnaujinti ir plėtoti tolygią sveiką gyvenseną skatinančią viešąją infrastruktūrą (įskaitant švietimo įstaigose ir aukštosiose mokyklose);

Sveikatos apsaugos ministerija arba Švietimo ir mokslo ministerija

Sveikatos priežiūros specialistų mokyklose kabinetų atnaujinimas; sporto mokymo įstaigų infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas ir plėtra; sporto centro rekonstrukcija ir plėtra; daugiafunkcio sporto komplekso (su 
krepšinio arena) infrastruktūros įrengimas; visuomenės sveikatos biuro materialinės bazės stiprnimas; sporto aikštynų įrengimas ir atnaujinimas; baseinų įrengimas švietimo įstaigose; uždaro plaukimo baseino statyba 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

5.1.1. PRIEMONĖ: ATNAUJINTI IR PL ĖTOTI TOLYGI Ą SVEIKĄ GYVENSENĄ SKATINAN ČIĄ VIEŠĄJĄ INFRASTRUKT ŪRĄ (ĮSKAITANT ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE IR AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE)

2020

Priemonės pavadinimas:
Atnaujinti ir plėtoti tolygią sveiką gyvenseną skatinančią viešąją 
infrastruktūrą (įskaitant švietimo įstaigose ir aukštosiose 
mokyklose);

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019



Eil. Nr. 32

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 118.350 114.600 236.700 229.200 355.050 343.800 473.400 458.400 473.400 458.400 473.400 458.400 236.700 229.200
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

670.650 649.400 1.341.300 1.298.800 2.011.950 1.948.200 2.682.600 2.597.600 2.682.600 2.597.600 2.682.600 2.597.600 1.341.300 1.298.800

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 15.780.000 15.280.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): Uždavinys. Siekti vaiko ir šeimos gerovės;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti vaikų priežiūros ikimokyklinių įstaigų ir neformalaus švietimo prieinamumą;

Švietimo ir mokslo ministerija

Darželių vidaus pritaikymas, priemonių įsigijimas, inžinerinių sitemų rekonstrukcija; mokymo ir ugdymo priemonių įsigijimas; daugiafunkcių centrų aprūpinimas mokymo ir ugdymo priemonėmis; vidinio intraneto 
įdiegimas  ikimokyklinėse ugdymo įstaigose 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.1.2. PRIEMONĖ: DIDINTI VAIK Ų PRIEŽIŪROS IKIMOKYKLINI Ų ĮSTAIGŲ IR NEFORMALAUS ŠVIETIMO PRIEINAMUM Ą

Priemonės pavadinimas:
Didinti vaikų priežiūros ikimokyklinių įstaigų ir neformalaus 
švietimo prieinamumą;

Siūloma atsakinga institucija:
2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016



Eil. Nr. 33

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 39.750 39.375 79.500 78.750 119.250 118.125 159.000 157.500 159.000 157.500 159.000 157.500 79.500 78.750
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

225.250 223.125 450.500 446.250 675.750 669.375 901.000 892.500 901.000 892.500 901.000 892.500 450.500 446.250

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 5.300.000 5.250.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): Uždavinys. Siekti vaiko ir šeimos gerovės;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: užtikrinti kompleksinių paslaugų (socialinių, sveikatos, švietimo ir kt.) vaikui ir šeimai prieinamumą;

Priemonės pavadinimas:
Užtikrinti kompleksinių paslaugų (socialinių, sveikatos, švietimo 
ir kt.) vaikui ir šeimai prieinamumą;

Socialinės rizikos šeimų paramos centrų infrastruktūros plėtra ir aprūpinimas; baseinų, žaidimo aikštelių lopšeliuose darželiuose įrengimas ir atnaujinimas; vaikų dienos centrų veikla
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.1.3. PRIEMONĖ: UŽTIKRINTI KOMPLEKSINI Ų PASLAUGŲ (SOCIALINI Ų, SVEIKATOS, ŠVIETIMO IR KT.) VAIKUI IR ŠEIMAI PRIE INAMUM Ą

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019 2020

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija



Eil. Nr. 34

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 13.500 13.500 27.000 27.000 40.500 40.500 54.000 54.000 54.000 54.000 54.000 54.000 27.000 27.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

76.500 76.500 153.000 153.000 229.500 229.500 306.000 306.000 306.000 306.000 306.000 306.000 153.000 153.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.800.000 1.800.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti viešųjų paslaugų infrastruktūros prieinamumą, taikant universalaus dizaino principą;

Priemonės pavadinimas:
Didinti viešųjų paslaugų infrastruktūros prieinamumą, taikant 
universalaus dizaino principą;

Siūloma atsakinga institucija: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

Viešųjų pastatų, švietimo, sveikatos apsaugos ir kt. įstaigų pritaikymas neįgaliųjų poreikiams; visuomeninės aplinkos pritaikymas neįgaliųjų poreikiams
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.4.1. PRIEMONĖ: DIDINTI VIEŠ ŲJŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKT ŪROS PRIEINAMUM Ą, TAIKANT UNIVERSALAUS DIZAINO PRINCIP Ą

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 35

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 40.500 39.938 81.000 79.875 121.500 119.813 162.000 159.750 162.000 159.750 162.000 159.750 81.000 79.875
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

229.500 226.313 459.000 452.625 688.500 678.938 918.000 905.250 918.000 905.250 918.000 905.250 459.000 452.625

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 5.400.000 5.325.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti būsto prieinamumą pažeidžiamoms gyventojų grupėms ir pritaikymą neįgaliesiems bei pagyvenusiems žmonėms;

Priemonės pavadinimas:
Didinti būsto prieinamumą pažeidžiamoms gyventojų grupėms ir 
pritaikymą neįgaliesiems bei pagyvenusiems žmonėms;

Būstų įrengimas ir pritaikymas pažeidžiamoms gyventojų grupėms (neįgaliems, pagyvenusiems ir kt.) 
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.4.2. PRIEMONĖ: DIDINTI B ŪSTO PRIEINAMUM Ą PAŽEIDŽIAMOMS GYVENTOJ Ų GRUPĖMS IR PRITAIKYM Ą NEĮGALIESIEMS BEI PAGYVENUSIEMS ŽMON ĖMS

2015 2016 2018 2019 2020
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 36

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 283.875 275.063 567.750 550.125 851.625 825.188 1.135.5001.100.250 1.135.500 1.100.250 1.135.500 1.100.250 567.750 550.125
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.608.625 1.558.688 3.217.250 3.117.375 4.825.875 4.676.063 6.434.500 6.234.750 6.434.500 6.234.750 6.434.500 6.234.750 3.217.250 3.117.375

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 37.850.000 36.675.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti ir modernizuoti socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos, transporto ir kitų viešųjų paslaugų infrastruktūrą;

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti ir modernizuoti socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos, 
transporto ir kitų viešųjų paslaugų infrastruktūrą;

Siūloma atsakinga institucija: ???

Dienos centrų įrengimas socialinę riziką patyrusiems asmenims ir aplinkos pritaikymas neįgaliųjų poreikiams; spec. transporto įsigijimas; socialinės pagalbos centro infrastruktūros modernizavimas ir aprūpinimas spec. 
transporto priemonėmis; Lietuvos higienos normos 21:2011 užtikrinimas bendrojo lavinimo mokyklose (san. mazgų rekonstrukcija ir privalomo jų skaičiaus įrengimas); lopšelių-darželių ir mokyklų-darželių infrastruktūros 
atnaujinimas; savivaldybės pradinių ir pagrindinių mokyklų infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas; švietimo įstaigų patalpų pertvarkymas ir pritaikymas ikimokykliniam ugdymui; muzikos mokyklos infrastruktūros 
kompleksinis sutvarkymas; profesinio orientavimo centro įkūrimas; pirminės sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūros modernizavimas; pirminės sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimas transporto priemonėmis; 
ligoninės infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas; slaugos ir palaikomojo gydymo infrastruktūros plėtra; informacinių technologijų sveikatos įstaigose plėtra; vaiko dienos centrų kompleksinis sutvarkymas ir pritaikymas 
socialinėms paslaugoms teikti; alzheimerio liga sergančių dienos centro įkūrimas; senyvo amžiaus asmenų ir asmenų su negalia savarankiško gyvenimo namų įkūrimas; tobulinti ir plėtoti mokinių vežiojimo tinklą 

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.4.3. PRIEMONĖ: PLĖTOTI IR MODERNIZUOTI SOCIALINI Ų PASLAUGŲ, ŠVIETIMO, SVEIKATOS, TRANSPORTO IR KIT Ų VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKT ŪRĄ

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 37

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 45.000 34.125 90.000 68.250 135.000 102.375 180.000 136.500 180.000 136.500 180.000 136.500 90.000 68.250
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

255.000 193.375 510.000 386.750 765.000 580.125 1.020.000773.500 1.020.000 773.500 1.020.000 773.500 510.000 386.750

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 6.000.000 4.550.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti tikslines priemones, orientuotas į labiausiai pažeidžiamų visuomenės socialinių grupių sveikatos stiprinimą ir ligų prevenciją bei specifines moterų ir vyrų sveikatos problemas, ypač reprodukcinės sveikatos;

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti tikslines priemones, orientuotas į labiausiai pažeidžiamų 
visuomenės socialinių grupių sveikatos stiprinimą ir ligų 
prevenciją bei specifines moterų ir vyrų sveikatos problemas, 
ypač reprodukcinės sveikatos;

Nemokamų sveikatos pasitikrinimo galimybių užtikrinimas; PSPC modernizavimas gerinant paslaugų kokybę ir prieinamumą
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.4.7. PRIEMONĖ: PLĖTOTI TIKSLINES PRIEMONES, ORIENTUOTAS Į LABIAUSIAI PAŽEIDŽIAM Ų VISUOMENĖS SOCIALINI Ų GRUPIŲ SVEIKATOS STIPRINIM Ą IR LIG Ų PREVENCIJĄ BEI SPECIFINES MOTERŲ IR VYRŲ SVEIKATOS 
PROBLEMAS, YPAČ REPRODUKCINĖS SVEIKATOS

2019 2020
Sveikatos apsaugos ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018



Eil. Nr. 38

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 63.258 15.668 126.516 31.335 189.775 47.003 253.033 62.670 253.033 62.670 253.033 62.670 126.516 31.335
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

358.463 88.783 716.927 177.565 1.075.390 266.348 1.433.854 355.130 1.433.854 355.130 1.433.854 355.130 716.927 177.565

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 8.434.433 2.089.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: stiprinti sveikatos priežiūrą; gerinti specializuotas paslaugas; diegti informacines technologijas, sveikatos priežiūros paslaugas pritaikant individualiems pacientų poreikiams; gerinti laboratorinių tyrimų kokybę ir kt;

Sveikatos apsaugos ministerija

E. sveikatos diegimas sveikatos priežiūros įstaigose; laboratorijų modernizavims ir aprūpinimas sveikatos įstaigose; psichologinės pagalbos paslaugų onkologiniams ligoniams plėtra; žmonių išteklių sveikatos priežiūros 
įstaigose plėtra; e-sveikatos priemonės; visuomenės sveikatos biuro veiklos plėtra; specializuotų reanimacijos ir chirurgijos paslaugų gerinimas rajono ligoninėje, atnaujinant įrangą ir modernizuojant infrastruktūrą; 
laboratorinės diagnostikos tyrimų kokybės gerinimas rajono ligoninėje, modernizuojant bei atnaujinat infrastruktūrą ir įrangą; patalpų pritaikymas dienos sveikatos ir socialinės globos paslaugų teikimui sunkios negalios 
asmenims  

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.4.9. PRIEMONĖ: STIPRINTI SVEIKATOS PRIEŽI ŪRĄ; GERINTI SPECIALIZUOTAS PASLAUGAS; DIEGTI INFORMAC INES TECHNOLOGIJAS, SVEIKATOS PRIEŽI ŪROS PASLAUGAS PRITAIKANT INDIVIDUALIEMS PACIENT Ų 
POREIKIAMS; GERINTI LABORATORINI Ų TYRIM Ų KOKYB Ę IR KT.

2016

Priemonės pavadinimas:
Stiprinti sveikatos priežiūrą; gerinti specializuotas paslaugas; 
diegti informacines technologijas, sveikatos priežiūros paslaugas 
pritaikant individualiems pacientų poreikiams; gerinti 
laboratorinių tyrimų kokybę ir kt;

Siūloma atsakinga institucija:
2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015



Eil. Nr. 39

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 236.250 216.188 472.500 432.375 708.750 648.563 945.000 864.750 945.000 864.750 945.000 864.750 472.500 432.375
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

1.338.750 1.225.063 2.677.500 2.450.125 4.016.250 3.675.188 5.355.000 4.900.250 5.355.000 4.900.250 5.355.000 4.900.250 2.677.500 2.450.125

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 31.500.000 28.825.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: optimizuoti ir modernizuoti kultūros įstaigų (kultūros centrų, muziejų, viešųjų bibliotekų ir kt.) fizinę ir informacinę infrastruktūrą, plėtoti kultūros darbuotojų kvalifikaciją ir valdymo efektyvumą, skatinant paslaugų prieinamumą ir 
visuomenės dalyvavimą kultūros procesuose;  

Bibliotekų infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas ir paslaugų plėtra; kutūros centrų infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas ir paslaugų plėtra; dramos teatrų nfrastruktūros ir paslaugų plėtra; muziejų infrastruktūros 
kompleksinis sutvarkymas ir paslaugų plėtra; muziejų eksponatų skaitmenizavimas; kino teatro infrastruktūros ir paslaugų plėtra; kultūros įstaigų ir jų teritorinių padalinių tinklo paslaugų kokybės didinimo plano 
parengimas ir jo priemonių įgyvendinimas;  įkurti menų galerijas; modernizuoti informacines, garsines ir apšvietimo sistemas kultūros centrų ir laisvalaikio salėse

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.4.11. PRIEMONĖ: OPTIMIZUOTI IR MODERNIZUOTI KULT ŪROS ĮSTAIGŲ (KULT ŪROS CENTRŲ, MUZIEJ Ų, VIEŠŲJŲ BIBLIOTEK Ų IR KT.) FIZIN Ę IR INFORMACIN Ę INFRASTRUKT ŪRĄ, PLĖTOTI KULT ŪROS DARBUOTOJŲ 
KVALIFIKACIJ Ą IR VALDYMO EFEKTYVUM Ą, SKATINANT PASLAUG Ų PRIEINAMUM Ą IR VISUOMEN ĖS DALYVAVIM Ą KULT ŪROS PROCESUOSE

2020
Kultūros ministerija

Priemonės pavadinimas:
Optimizuoti ir modernizuoti kultūros įstaigų (kultūros centrų, 
muziejų, viešųjų bibliotekų ir kt.) fizinę ir informacinę 
infrastruktūrą, plėtoti kultūros darbuotojų kvalifikaciją ir valdymo 
efektyvumą, skatinant paslaugų prieinamumą ir visuomenės 
dalyvavimą kultūros procesuose;  

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019



Eil. Nr. 39-2

1.      PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 37.500 37.500 75.000 75.000 112.500 112.500 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 75.000 75.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

212.500 212.500 425.000 425.000 637.500 637.500 850.000 850.000 850.000 850.000 850.000 850.000 425.000 425.000
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems Iš viso priemonei (1+2): 5.000.000 5.000.000

2.      Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį;

Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.4  Uždavinys. Didinti viešųjų paslaugų prieinamumą;

1.4.12. PRIEMONĖ: NETRADICINI Ų ERDVIŲ PRITAIKYMAS KULT ŪROS PASLAUGOMS REGIONUOSE IR ALTERNATYVI Ų MIESTŲ MIKRORAJON Ų KULT ŪRINI Ų ERDVIŲ FORMAVIMAS, K ŪRYBINI Ų KLASTERI Ų FIZIN ĖS IR 
INFORMACIN ĖS INFRASTRUKTŪROS MIESTUOSE PLĖTRA, TĘSTINIŲ (TRADICINI Ų) PROGRAMŲ, INICIATYV Ų SKIRTING Ų GENERACIJŲ TIKSLIN ĖMS GRUPĖMS KŪRIMAS (PLĖTOJIMAS)

Priemonės pavadinimas: Trumpas priemonės esmės aprašymas:
Netradicinių erdvių pritaikymas kultūros paslaugoms regionuose 
ir alternatyvių miestų mikrorajonų kultūrinių erdvių formavimas, 
kūrybinių klasterių fizinės ir informacinės infrastruktūros 
miestuose plėtra, tęstinių (tradicinių) programų, iniciatyvų 
skirtingų generacijų tikslinėms grupėms kūrimas (plėtojimas)

Parama tradiciniams bei naujiems kultūros renginiams

Siūloma atsakinga institucija: Kultūros ministerija
2020

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: optimizuoti ir modernizuoti kultūros įstaigų (kultūros centrų, muziejų, viešųjų bibliotekų ir kt.) fizinę ir informacinę infrastruktūrą, plėtoti kultūros darbuotojų kvalifikaciją ir valdymo efektyvumą, skatinant paslaugų 
prieinamumą ir visuomenės dalyvavimą kultūros procesuose;  

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019



Eil. Nr. 40

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 127.500 121.688 255.000 243.375 382.500 365.063 510.000 486.750 510.000 486.750 510.000 486.750 255.000 243.375
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

722.500 689.563 1.445.000 1.379.125 2.167.500 2.068.688 2.890.000 2.758.250 2.890.000 2.758.250 2.890.000 2.758.250 1.445.000 1.379.125

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 17.000.000 16.225.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: didinti bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų vaidmenį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 Uždavinys. Gerinti sąlygas bendruomenių veiklai;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti pagalbos mechanizmus bendruomenių inicijuojamoms vietos plėtros strategijoms įgyvendinti (bendruomenių, vietos valdžios ir verslo partnerystė);

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti pagalbos mechanizmus bendruomenių inicijuojamoms 
vietos plėtros strategijoms įgyvendinti (bendruomenių, vietos 
valdžios ir verslo partnerystė);

Siūloma atsakinga institucija: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Žemės ūkio ministerija

Parama bendruomenių iniciatyvoms; bendruomenės centro verslo parko įkūrimas; reikiamos įrangos įsigijimas bendruomenių paslaugų organizavimui bei kaimo gyventojų verslumo ugdymui; vietos veiklos grupių projektų 
įgyvendinimas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.1.3. PRIEMONĖ: PLĖTOTI PAGALBOS MECHANIZMUS BENDRUOMENI Ų INICIJUOJAMOMS VIETOS PL ĖTROS STRATEGIJOMS ĮGYVENDINTI (BENDRUOMENI Ų, VIETOS VALDŽIOS IR VERSLO PARTNERYST Ė)

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 41

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 36.000 30.000 72.000 60.000 108.000 90.000 144.000 120.000 144.000 120.000 144.000 120.000 72.000 60.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

204.000 170.000 408.000 340.000 612.000 510.000 816.000 680.000 816.000 680.000 816.000 680.000 408.000 340.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 4.800.000 4.000.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: didinti bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų vaidmenį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 Uždavinys. Gerinti sąlygas bendruomenių veiklai;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: skatinti vietos bendruomenių atstovų ir institucijų bendradarbiavimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą socialiai pažeidžiamoms grupėms bei jų įtraukimą į bendruomenės gyvenimą;  

Priemonės pavadinimas:
Skatinti vietos bendruomenių atstovų ir institucijų 
bendradarbiavimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą socialiai 
pažeidžiamoms grupėms bei jų įtraukimą į bendruomenės 
gyvenimą;

Bendruomeninių soc. pagalbos įstaigų plėtra; parama bendruomenių iniciatyvoms
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.1.4. PRIEMONĖ: SKATINTI VIETOS BENDRUOMENI Ų ATSTOVŲ IR INSTITUCIJ Ų BENDRADARBIAVIM Ą, UŽTIKRINANT VEIKSMING Ą PAGALBĄ SOCIALIAI PAŽEIDŽIAMOMS GRUP ĖMS BEI JŲ ĮTRAUKIM Ą Į BENDRUOMENĖS 
GYVENIM Ą

2019 2020
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018



Eil. Nr. 42

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 46.500 38.370 93.000 76.740 139.500 115.110 186.000 153.480 186.000 153.480 186.000 153.480 93.000 76.740
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

263.500 217.430 527.000 434.860 790.500 652.290 1.054.000869.720 1.054.000 869.720 1.054.000 869.720 527.000 434.860

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 6.200.000 5.116.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: didinti bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų vaidmenį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.1 Uždavinys. Gerinti sąlygas bendruomenių veiklai;

Kultūros ministerija

Kultūros paveldo pritaikymas kultūrinėms ir soc. reikmėms; klebonijų infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės reikmėms; dvarų, malūnų, žymių žmonių sodybų priežiūra, tvarkymas ir  
pritaikymas kultūrinėms ir socialinėms reikmėms

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.1.5. PRIEMONĖ: ĮTRAUKTI VIETOS BENDRUOMENES IR PRIVA ČIŲ KULT ŪROS PAVELDO OBJEKTŲ SAVININKUS PRIŽI ŪRĖTI, TVARKYTI IR EFEKTYVIAI PRITAIKYTI KULT ŪROS PAVELDO OBJEKTUS KULT ŪRINĖMS IR 
SOCIALIN ĖMS REIKM ĖMS

Priemonės pavadinimas:
Įtraukti vietos bendruomenes ir privačių kultūros paveldo objektų 
savininkus prižiūrėti, tvarkyti ir efektyviai pritaikyti kultūros 
paveldo objektus kultūrinėms ir socialinėms reikmėms;

Siūloma atsakinga institucija:
2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: įtraukti vietos bendruomenes ir privačių kultūros paveldo objektų savininkus prižiūrėti, tvarkyti ir efektyviai pritaikyti kultūros paveldo objektus kultūrinėms ir socialinėms reikmėms;  



Eil. Nr. 43

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 149.625 148.856 299.250 297.713 448.875 446.569 598.500 595.425 598.500 595.425 598.500 595.425 299.250 297.713
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

847.875 843.519 1.695.750 1.687.038 2.543.625 2.530.556 3.391.500 3.374.075 3.391.500 3.374.075 3.391.500 3.374.075 1.695.750 1.687.038

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 19.950.000 19.847.500

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Veikli ir solidari visuomenė;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: didinti bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų vaidmenį;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.2 Uždavinys. Stiprinti nevyriausybinio sektoriaus vaidmenį;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: plėtoti bendruomeninei ir NVO veiklai tinkamą infrastruktūrą;  

3.2.5. PRIEMONĖ: PLĖTOTI BENDRUOMENINEI IR NVO VEIKLAI TINKAM Ą INFRASTRUKT ŪRĄ

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti bendruomeninei ir NVO veiklai tinkamą infrastruktūrą; Bendruomenių namų rekonstrukcija; miestelių ir gyvenviečių gyvenamosios aplinkos gerinimas; skatinimas NVO teikti socialialinės ir sveikatos priežiūros paslaugas

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2015 2016 2018 2019 2020
Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 44

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 26.250 22.163 52.500 44.325 78.750 66.488 105.000 88.650 105.000 88.650 105.000 88.650 52.500 44.325
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

148.750 125.588 297.500 251.175 446.250 376.763 595.000 502.350 595.000 502.350 595.000 502.350 297.500 251.175

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 3.500.000 2.955.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: stiprinti strategines kompetencijas viešojo valdymo institucijose ir gerinti šių institucijų veiklos valdymą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): Uždavinys.  Diegti į rezultatus orientuotą ir įrodymais grįstą valdymą;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: diegti projektų/procesų valdymą, kokybės vadybos sistemas, metodus ir kitas veiklos valdymo gerinimo priemones, vykdyti viešojo valdymo institucijų ir įstaigų valdymo stebėseną ir kokybės vertinimus;  

1.1.4. PRIEMONĖ: DIEGTI PROJEKT Ų/PROCESŲ VALDYM Ą, KOKYB ĖS VADYBOS SISTEMAS, METODUS IR KITAS VEIKLOS VALDYM O GERINIMO PRIEMONES, VYKDYTI VIEŠOJO VALDYMO INSTI TUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ VALDYMO 
STEBĖSENĄ IR KOKYB ĖS VERTINIMUS

Priemonės pavadinimas:
Diegti projektų/procesų valdymą, kokybės vadybos sistemas, 
metodus ir kitas veiklos valdymo gerinimo priemones, vykdyti 
viešojo valdymo institucijų ir įstaigų valdymo stebėseną ir 
kokybės vertinimus;

Siūloma atsakinga institucija: Vidaus reikalų ministerija

ISO ir panašių kokybės vadybos standartų diegimas; techninės bazės atnaujinimas; savivaldybių plėtros strateginių planų parengimas; biudžeto formavimo kompiuterinės programos ir įrangos įsigijimas bei įdiegimas; 
buhalterinės apskaitos ir iždo kompiterinių programų atnaujinimas ir įdiegimas (informacijos apskaitos sistemos)

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2019 20202018Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016



Eil. Nr. 44.2

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 131.250 50.813 262.500 101.625 393.750 152.438 525.000 203.250 525.000 203.250 525.000 203.250 262.500 101.625
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

743.750 287.938 1.487.500 575.875 2.231.250 863.813 2.975.000 1.151.750 2.975.000 1.151.750 2.975.000 1.151.750 1.487.500 575.875

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 17.500.000 6.775.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: stiprinti strategines kompetencijas viešojo valdymo institucijose ir gerinti šių institucijų veiklos valdymą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): Uždavinys. Didinti viešojo valdymo institucijų veiklos efektyvumą;

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti viešajam valdymui skiriamų išteklių (įskaitant valstybės valdomo komercinio ir nekomercinio turto) valdymo efektyvumą;  

1.2.3. PRIEMONĖ: DIDINTI VIEŠAJAM VALDYMUI SKIRIAM Ų IŠTEKLI Ų (ĮSKAITANT VALSTYB ĖS VALDOMO KOMERCINIO IR NEKOMERCINIO TURTO) VALDYMO  EFEKTYVUM Ą

Vidaus reikalų ministerija

Priemonės pavadinimas:
Didinti viešajam valdymui skiriamų išteklių (įskaitant valstybės 
valdomo komercinio ir nekomercinio turto) valdymo efektyvumą;

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2016 2018 2019

Teritorijų planavimas, turto apskaita, įteisinimas (kelių, kanalizacijos tinklų registravimas); savivaldybių nuosavybės teise valdomo turto inventorizavimas, apskaita, teisinė registracija; kadastriniai matavimai; miestų, 
miestelių ir kitų administracinių darinų teritorijų ribų nustatymas ir įteisinimas; savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto kadastrinių matavimų atlikimas ir įteisinimas, žemės sklypų suformavimas; seniūnijų centrų 
bendrųjų planų ir specialiųjų bei detaliųjų planų rengimas

20202015



Eil. Nr. 45

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 20.550 5.280 41.100 10.560 61.650 15.840 82.200 21.120 82.200 21.120 82.200 21.120 41.100 10.560
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

116.450 29.920 232.900 59.840 349.350 89.760 465.800 119.680 465.800 119.680 465.800 119.680 232.900 59.840

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 2.740.000 704.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: stiprinti strategines kompetencijas viešojo valdymo institucijose ir gerinti šių institucijų veiklos valdymą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.3 Uždavinys.  Stiprinti institucinius gebėjimus ir didinti valstybės tarnybos patrauklumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: tobulinti viešojo valdymo institucijų vidaus administravimą;  

Priemonės pavadinimas:
Tobulinti viešojo valdymo institucijų vidaus administravimą;

Siūloma atsakinga institucija: Vidaus reikalų ministerija

 Savivaldybės administracijos informacinių sistemų plėtra (mokesčių, rinkliavų, leidimų, licencijų, buhalterinės apskaitos, projektų valdymo ir pan.); vidaus administravimo tobulinimas  įsigyjant programinę įrangą, skirtą 
vidaus administravimo ir procedūrų tobulinimui; mokymų programa, skirta strateginio valdymo, planavimo, žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimui siekiant efektyviai įgyvendinti organizacijos strateginius tikslus; 
mokymai politikams, aukščiausio rango vadovams ir savivaldybės administracijos skyrių vedėjams

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.3.1. PRIEMONĖ: TOBULINTI VIEŠOJO VALDYMO INSTITUCIJ Ų VIDAUS ADMINISTRAVIM Ą

Preliminarus lėšų poreikis 
(institucijai)

2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 46

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 11.100 1.500 22.200 3.000 33.300 4.500 44.400 6.000 44.400 6.000 44.400 6.000 22.200 3.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

62.900 8.500 125.800 17.000 188.700 25.500 251.600 34.000 251.600 34.000 251.600 34.000 125.800 17.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.480.000 200.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: stiprinti strategines kompetencijas viešojo valdymo institucijose ir gerinti šių institucijų veiklos valdymą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.3 Uždavinys.  Stiprinti institucinius gebėjimus ir didinti valstybės tarnybos patrauklumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: stiprinti aukštesniųjų kategorijų ir vadovaujančiųjų valstybės tarnautojų grandį ir valstybės pareigūnų (įstaigų vadovų) ir tarnautojų gebėjimus ir kompetenciją;  

Priemonės pavadinimas:
Stiprinti aukštesniųjų kategorijų ir vadovaujančiųjų valstybės 
tarnautojų grandį ir valstybės pareigūnų (įstaigų vadovų) ir 
tarnautojų gebėjimus ir kompetenciją;

Kvalifikacijos kėlimas; viešojo administravimo ir strateginių tikslų įgyvendinimo efektyvumo didinimas; mokymų programa, skirta strateginio valdymo, planavimo, žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimui siekiant 
efektyviai įgyvendinti organizacijos strateginius tikslus; užsienio šalių patirtis ir gerosios patirties diegimas gerinant savivaldybės veiklą; mokymai rajono savivaldybės aukštesnės grandies vadovams,  specialistams, 
seniūnijų seniūnams, asignavimo valdytojams

Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.3.2. PRIEMONĖ: STIPRINTI AUKŠTESNI ŲJŲ KATEGORIJ Ų IR VADOVAUJAN ČIŲJŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ GRANDĮ IR VALSTYB ĖS PAREIGŪNŲ (ĮSTAIGŲ VADOVŲ) IR TARNAUTOJ Ų GEBĖJIMUS IR KOMPETENCIJ Ą

2015 2016 2018 2019 2020
Vidaus reikalų ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 47

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 12.750 0 25.500 0 38.250 0 51.000 0 51.000 0 51.000 0 25.500 0
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

72.250 0 144.500 0 216.750 0 289.000 0 289.000 0 289.000 0 144.500 0

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.700.000 0

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 1 tikslas: stiprinti strategines kompetencijas viešojo valdymo institucijose ir gerinti šių institucijų veiklos valdymą;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 1.3 Uždavinys.  Stiprinti institucinius gebėjimus ir didinti valstybės tarnybos patrauklumą;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: diegti ir plėtoti kompetencijomis grįsto veiklos valdymo modelį;  

Priemonės pavadinimas:
Diegti ir plėtoti kompetencijomis grįsto veiklos valdymo modelį;

Siūloma atsakinga institucija: Vidaus reikalų ministerija
Vladymo procesų, procedūrų tobulinimas; administracinės struktūros efektyvumo įvertinimas ir tobulinimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

1.3.3. PRIEMONĖ: DIEGTI IR PL ĖTOTI KOMPETENCIJOMIS GR ĮSTO VEIKLOS VALDYMO MODEL Į

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 48

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 15.000 0 30.000 0 45.000 0 60.000 0 60.000 0 60.000 0 30.000 0
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

85.000 0 170.000 0 255.000 0 340.000 0 340.000 0 340.000 0 170.000 0

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 2.000.000 0

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 2 tikslas: užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 2.2 Uždavinys.  Sudaryti sąlygas visuomenei dalyvauti viešojo valdymo procesuose;

Priemonės pavadinimas:
Tobulinti konsultacijų su visuomene teisinį reglamentavimą, 
sukurti efektyvų konsultavimosi su visuomene mechanizmą, plėsti 
konsultavimosi būdus ir vykdyti konsultacijas su visuomene dėl 
jai aktualių viešojo valdymo klausimų;

E-demokratijos priemonės; visuomenės apklausų organizavimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2.2.1. PRIEMONĖ: TOBULINTI KONSULTACIJ Ų SU VISUOMENE TEISIN Į REGLAMENTAVIM Ą, SUKURTI EFEKTYV Ų KONSULTAVIMOSI SU VISUOMENE MECHANIZM Ą, PLĖSTI KONSULTAVIMOSI B ŪDUS IR VYKDYTI 
KONSULTACIJAS SU VISUOMENE D ĖL JAI AKTUALI Ų VIEŠOJO VALDYMO KLAUSIM Ų

2016 2018 2019 2020
Vidaus reikalų ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014

Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: tobulinti konsultacijų su visuomene teisinį reglamentavimą, sukurti efektyvų konsultavimosi su visuomene mechanizmą, plėsti konsultavimosi būdus ir vykdyti konsultacijas su visuomene dėl jai aktualių viešojo valdymo klausimų;  

2015



Eil. Nr. 49

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 16.125 15.000 32.250 30.000 48.375 45.000 64.500 60.000 64.500 60.000 64.500 60.000 32.250 30.000
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

91.375 85.000 182.750 170.000 274.125 255.000 365.500 340.000 365.500 340.000 365.500 340.000 182.750 170.000

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 2.150.000 2.000.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 2 tikslas: užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 2.2 Uždavinys.  Sudaryti sąlygas visuomenei dalyvauti viešojo valdymo procesuose;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: skatinti gyventojus ir vietos bendruomenes dalyvauti sprendžiant viešuosius vietos reikalus;  

2.2.3. PRIEMONĖ: SKATINTI GYVENTOJUS IR VIETOS BENDRUOMENES DALYVAUT I SPRENDŽIANT VIEŠUOSIUS VIETOS REIKALUS

Priemonės pavadinimas:
Skatinti gyventojus ir vietos bendruomenes dalyvauti sprendžiant 
viešuosius vietos reikalus;

Siūloma atsakinga institucija: Vidaus reikalų ministerija

Parama vietos bendruomenės iniciatyvoms; komunikacijos sistemos tarp gyventojų (vietos bendruomenės) ir valdžios institucijų sukūrimas ir jos veiklos užtikrinimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 50

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 36.750 33.750 73.500 67.500 110.250 101.250 147.000 135.000 147.000 135.000 147.000 135.000 73.500 67.500
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

208.250 191.250 416.500 382.500 624.750 573.750 833.000 765.000 833.000 765.000 833.000 765.000 416.500 382.500

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 4.900.000 4.500.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 2 tikslas: užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 2.2 Uždavinys.  Sudaryti sąlygas visuomenei dalyvauti viešojo valdymo procesuose;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti seniūno veiklos efektyvumą;  

Vidaus reikalų ministerija
Priemonių įsigijimas seniūno veiklai gerinti; seniūnijų administracinių patalpų rekonstrukcija ar modernizavimas
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2.2.4. PRIEMONĖ: DIDINTI SENI ŪNO VEIKLOS EFEKTYVUM Ą 

Priemonės pavadinimas:
Didinti seniūno veiklos efektyvumą;

2015 2016 2018 2019 2020
Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014



Eil. Nr. 51

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 3.750 0 7.500 0 11.250 0 15.000 0 15.000 0 15.000 0 7.500 0
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

21.250 0 42.500 0 63.750 0 85.000 0 85.000 0 85.000 0 42.500 0

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 500.000 0

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 2 tikslas: užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 2.2 Uždavinys.  Sudaryti sąlygas visuomenei dalyvauti viešojo valdymo procesuose;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: kurti elektroninės demokratijos, skaidrumo ir viešumo sprendimus ir priemones;  

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos ir Vidaus reikalų ministerija

E-demokratija
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

2.2.5. PRIEMONĖ: KURTI ELEKTRONIN ĖS DEMOKRATIJOS, SKAIDRUMO IR VIEŠUMO SPRENDIMUS IR PRIEMONES

Priemonės pavadinimas:
Kurti elektroninės demokratijos, skaidrumo ir viešumo 
sprendimus ir priemones;

Siūloma atsakinga institucija:
Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2019 20202018



Eil. Nr. 52

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 11.250 0 22.500 0 33.750 0 45.000 0 45.000 0 45.000 0 22.500 0
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

63.750 0 127.500 0 191.250 0 255.000 0 255.000 0 255.000 0 127.500 0

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.500.000 0

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: gerinti paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą visuomenei;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.2 Uždavinys. Gerinti asmenų aptarnavimą viešojo valdymo institucijose ir didinti teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: didinti paslaugų prieinamumą ir užtikrinti vartotojų poreikiais ir efektyvumu grįstą paslaugų įvairovę;  

Priemonės pavadinimas:
Didinti paslaugų prieinamumą ir užtikrinti vartotojų poreikiais ir 
efektyvumu grįstą paslaugų įvairovę;

Elektroninėje erdvėje teikiamų viešųjų paslaugų brandos padidinimas iki penktojo lygio
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.2.1. PRIEMONĖ: DIDINTI PASLAUG Ų PRIEINAMUM Ą IR UŽTIKRINTI VARTOTOJ Ų POREIKIAIS IR EFEKTYVUMU GR ĮSTĄ PASLAUGŲ ĮVAIROV Ę

2016 2018 2019 2020
Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos arba Vidaus reikalų ministerijaSiūloma atsakinga institucija:

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015



Eil. Nr. 53

1. PRELIMINARUS PRIEMON ĖS APRAŠYMAS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 1.500 750 3.000 1.500 4.500 2.250 6.000 3.000 6.000 3.000 6.000 3.000 3.000 1.500
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

8.500 4.250 17.000 8.500 25.500 12.750 34.000 17.000 34.000 17.000 34.000 17.000 17.000 8.500

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 200.000 100.000

2. Priemonės RYŠYS SU NACIONALINĖJE PAŽANGOS PROGRAMOJE NUSTATYTAIS TIKSLAIS IR UŽDA VINIAIS
Nacionalinės pažangos programos prioritetas (pavadinimas): Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas;
Nacionalinės pažangos programos prioriteto tikslas (numeris ir pavadinimas): 3 tikslas: gerinti paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą visuomenei;
Nacionalinės pažangos programos uždavinys (numeris ir pavadinimas): 3.2 Uždavinys. Gerinti asmenų aptarnavimą viešojo valdymo institucijose ir didinti teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei;
Nacionalinės pažangos programos preliminari priemonių grupė: gerinti asmenų aptarnavimo kokybę taikant vieno langelio principą;  

Gerinti asmenų aptarnavimo kokybę taikant vieno langelio 
principą;Siūloma atsakinga institucija: Vidaus reikalų ministerija

...
Trumpas priemonės esmės aprašymas:

3.2.3. PRIEMONĖ: GERINTI ASMEN Ų APTARNAVIMO KOKYB Ę TAIKANT VIENO LANGELIO PRINCIP Ą

Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018

Priemonės pavadinimas:

2019 2020



IŠ VISO PRELIMINARUS L ĖŠŲ POREIKIS MARIJAMPOL ĖS REGIONE 2014-2020 METAMS

2017
1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas: 

iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms iš viso investi-cijoms

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 8.282.348 7.683.573 16.680.331 15.476.887 25.656.489 23.818.909 34.517.012 32.051.190 35.673.362 33.148.605 34.517.012 32.051.190 17.258.506 16.025.595
1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos

46.933.306 43.540.246 94.521.876 87.702.361 145.386.772134.973.818 195.596.402 181.623.407 202.149.052 187.842.092 195.596.402 181.623.407 97.798.201 90.811.704

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 
įmokos
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
pačios institucijos vykdomiems 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)

Iš viso priemonei (1+2): 1.150.567.073 1.068.372.984

2020Preliminarus lėšų poreikis 2014 2015 2016 2018 2019


